

چرا نباید به کلاتری توجه کرد؟!

هر زمانی هر مسئولیتی به عیسی کلاتری سپرده شده، وی نه فقط نتوانسته از پس کار بر بیاید، بلکه انواع و اقسامی از حواشی را هم از خود به یادگار گذاشته است!حالا حم که بعد از ۹ سال کارنامه ناموفق از سمت دبیری ستاد احیای دریاچه ارومیه کنار گذاشته شده، در میز گردی با فعالان حوزه محیط‌زیست اینگونه اظهار نظر کر ده‌است:
«اگر دریاچه ارومیه اصلاح نشود، پیامد امنیتی خواهد داشت. دریاچه ارومیه احیا نشود، هیچ حکومتی نمی‌تواند در کشور دوام بیابد. شما نمی‌توانید برابر سیل مهاجرت میلیون‌ها نفر مقاومت کنید. دریاچه ارومیه باید با آب حوضه خودش احیا شود.»

کلاتری هم اکنون که از سمت دبیری ستاد احیای دریاچه ارومیه بر کنار شده، در حالی دربارہ ضرورت احیای این دریاچه، چنین اظهار نظر می‌کند که در کارنامه عملکرد وی به عنوان دبیر ستاد احیای این دریاچه هیچ نکته مثبتی وجود ندارد. از سال ۱۳۹۲ تاکنون که کلاتری دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه بوده‌است، بر اساس آمار و اطلاعات کارشناسی که از دریاچه ارومیه به دست آمده شاهد کاهش سطح آب دریاچه ارومیه بوده‌ایم و در این طول این سال‌ها اقدام مثبتی در راستای احیای دریاچه ارومیه صورت نگرفته‌است. در نهایت خروجی جلسات این ستاد تنها منتهی به حق‌الجلسه به مسئولان شده‌است و تغییری در روند بهبود وضعیت دریاچه ارومیه به‌وجود نیامده‌است.

اما ماجرای احیای دریاچه ارومیه تنها نقطه منفی در کارنامه عملکرد وی نیست و به تعبیر فعالان محیط‌زیستی عیسی کلاتری عنوان نامحبوب‌ترین رئیس سازمان محیط‌زیست در طول تاریخ ایران را با خود به پدک می‌کشد.

کسی که در جایگاه رئیس سازمان محیط‌زیست کشور پروژه حفاظت‌از یوزپلنگ آسیایی را یک موضوع جزئی دانست و تأکید کرد: «شلوغش نکند!»

وی همچنین از طرف‌داران پر و پا قرص تراریخته‌هاست و در مدت زمان حضورش در سازمان حفاظت محیط‌زیست تلاش کرد سنگتیزی‌هایی را که در زمینه محصولات تراریخته بود، بردارد.

وی که به اظهار نظر‌های عجیبش معروف است در سال ۹۴ در نشست کمیته اقتصادی بنیاد امید ایرانیان با اعلام آمار تکان دهنده‌از ذخایر آبی کشور گفت: «مطابق برآوردهای علمی، منابع کنشش تأمین نیازهای جمعیت فعلی ایران را ندارد و در آینده چندندان دور حدود ۰٫۷درصد جمعیت ایران باید از کشور مهاجرت کنند، اما با وضع دیپلماسی خارجی ایران، کدام کشور حاضرند ۴۰ تا ۵۰ میلیون ایرانی را اسکان دهند؟!» رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در دولت دوازدهم همچنین در یکی از سخنرانی‌هایش با بیان اینکه تأکید بر طرح خودکفایی تولید گندم یک اشتباه تاریخی در دهه ۷۰ بود، گفت: «آن زمان که مسئولیت وزارت کشاورزی را داشتم، بر این سیاست تأکید می‌شد، اما این یک اشتباه تاریخی بود و تداوم همین روند در دهه‌های بعد می‌توانست به کلی منابع آب‌را در کشور نابود کند.» این در حالی است که خودکفایی در تأمین گندم یکی از اموری است که می‌تواند تحریم‌ها را بی‌اثر کند.

کلاتری کسی بود که به طرح‌های انتقال و سدسازی چراغ سبز نشان داد. همچنین استان‌های مختلف را با اظهارات خود به جان هم انداخت. کلاتری باوقاف طرح انتقال آب به کویر مرکزی بود. وی می‌گفت:در خوزستان آب مازاد داریم و می‌توانیم به راحتی آن را به اصفهان و یزد انتقال دهیم.

کلاتری همچنین سال ۹۸ که سیل تمام ایران را فرا گرفته بود به غلط گفت: «خوزستان تنها استانی است که حداقل تا ۵۰ سال آینده هرگز مشکل آب پیدا نخواهد کرد. در ۵۰سال آینده تمام ایران به جز خوزستان و خاچیه رود ارس مشکل آب پیدا می‌کنند.» این در حالی است که خوزستان به مشکل آب بر خورده و هر اکنون ۱۸۹ روستای محروم این استان هم اکنون در تنش آبی هستند، به گونه‌ای که دولت سیزدهم در تلاش است تا با اجرای طرح غدیر مشکلات آب این استان را برطرف کند.

آتش‌سوزی و آبرفتن بین بخش‌های قابل توجهی از جنگل‌های هیرکانی، جنگل‌های زاگرس و حدود ۲۰هکتار از جنگل‌های نکاز دیگر حوادث زیست‌محیطی بود که در زمان ریاست کلاتری بر سازمان حفاظت محیط‌زیست اتفاق افتاد.کوه‌خواری در کارخانه سیمان تهران، کوه‌خواری در منطقه بی‌بی شهربانوی شهر ری، مرگ سریالی پرندگان مینکاگه، تخلیه فاضلاب و دیووی زیله در کنار رودخانه هراز، در توجهنی به دیپلماسی آب و خاک و بحرانی شدن وضعیت پدیده ریزگردها و بحران خشکسالی در سیستان و بلوچستان و خشک‌شدن تالاب هلمون همه و همه برش‌هایی کوتاه‌از ناکارآمدی‌های کلاتری در مدت زمانی است که بر کرسی ریاست سازمان حفاظت محیط‌زیست تکیه زده‌بود. حالا و باپایین آمدن از این صندلی و صندلی ستاد احیای دریاچه ارومیه وی تازه اهمیت احیای این دریاچه را یادش آمده‌است! این در حالی است که شاید اگر سال‌هاقبل مدیر ناکارآمدی همچون کلاتری را کنار گذاشته‌بودند، کار دریاچه ارومیه به شرایط بحرانی امروزش نمی‌رسید، اما اظهار نظر‌های امروز این فرد که سال‌ها در پست‌های کلیدی حوزه محیط‌زیست فعالیت داشته یوب براندازی می‌دهد و به مذاق رسانه‌های معاند خوش آمده‌است. کسی که نه‌فعلال زیست‌محیطی خوبی بود و نه سیاستمدار خوبی است!

گزیده

جذب ۷۹۴ میلیارد تومان زکات در ۳ ماه

کمیته اسداده از جذب ۷۹۴ میلیارد تومان زکات در سه ماهه نخست امسال خبر داد.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد با تشریح عملکرد حوزه زکات در سال جاری گفت: برنامه کمیته امداد برای امسال جمع‌آوری هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان زکات است. حبیب‌الله آسوده با بیان اینکه سال گذشته حدود هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان زکات از سوی مؤذیان دریافت شد، افزود: در سه ماهه نخست امسال ۷۹۴ میلیارد تومان زکات جمع‌آوری شده‌است که این عدد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴درصد رشد داشته‌است. این مقام کمیته امداد گفت:از این میزان ۷۱درصد مربوط به زکات واجب و ۲۹درصد زکات مستحب بوده‌است. آسوده تصریح کرد: ۸۰درصد زکات جمع‌آوری شده صرف امور معیشتی نیازمندان و مابقی در امور عمرانی و زیربنایی مناطق محروم هزینه می‌شود.

خبر کوتاه

- شهردار تهران با اشاره به اینکه هیچ دستگاهی به اندازه شهرداری تهران نمی‌تواند در حوزه مسکن مؤثر باشد، گفت: ما در تهران خود را موظف می‌دانیم که نسبت به مسکن مردم حساس و متعهد باشیم.
- مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: تمامی مراکز ارائه‌دهنده خدمات در مان ناباوروری موظف به عقد قرارداد با سازمان‌های بیمه‌گر پایه هستند.
- رئیس سازمان عقیدتی سیاسی فرج‌از ایزم بیش از ۴ هزار خانواده کرپلاولی به عنایت عالیات و همچنین برپایی بیش از ده‌زار ایستگاه صلواتی در دهه ولایت و امامت خبر داد.
- عضو شورای شهر تهران با اشاره به مشکل ورود موش‌های فاضلاب به منازل مردم و جولان این حیوانات موذی در مناطق بیست و دو گانه، علت این پدیده را بی‌توجهی چندساله در سازمان مدیریت پسماند عنوان کرد.

چهارشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۹ محرم ۱۴۴۴

گزارش یک

رئیس قوه‌قضائیه در دیدار با اصحاب رسانه‌ها:

فضاسازی‌ها برای جلوگیری از برخورد قانونی با مفسدین است



علی شریزند امین‌ا

است که با زندگی روزمره مردم مرتبط است. برای نمونه، قطعاً برای حفظ امنیت روانی مردم باید با سارقان و مجرمان برخورد قاطعانه و عبرت‌آموز بگیریم. من خود شخصاً نقد و نصیحت را بیشتر از تعریف و تمجید پذیرا هستم. یکی از افراد به من گفت که شما در قوه قضائیه ۵۰درصد برنامه‌ها را پیش برده‌اید که به نظر خودم به هیچ‌وجه اینگونه نیست؛ شاید یک مقدار در راستای رفع مسائل تلاش کرده‌ایم.

رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن اشاره به پیشبرد طرح «اعتذار» در مجموعه‌های قضایی برخی استان‌های کشور، بر تأثیر و برکت به صلح و سازش کسانند دعای و ارجحیت این مقوله بر وارد شدن پرونده‌ها در فرآیندهای قضایی تأکید کرد.

شما اصحاب رسانه می‌توانید با «هرگز رسانه قوه قضائیه» و «هرگز توسعه‌حل اختلاف دستگاه قضایی» نشست‌های هم‌اندیشی بر گزار کنید و با ارائه ایده‌ها و طرح‌های خود در راستای تشکیل شوراهای حل اختلاف ویژه رسانه‌ها در بخش‌های مختلف و تخصصی رسانه‌ای اعم از رسانه‌های مکتوب، فضای مجازی و غیره، به ما یاری رسانید و من نیز از این موضوع استقبال و شما را در این قضیه حمایت می‌کنم.

محسنی‌زاده‌ی در ادامه با تبیین و تشریح کارکردهای متعدد و متنوع رسانه‌ها و نقشی که آنها می‌توانند در پیشگیری از وقوع جرم و آگاهی‌بخشی حقوقی و قضایی به مردم داشته باشند، اظهار داشت: رسانه‌ها می‌توانند در مقاله‌های مختلفی به ما در دستگاه قضایی کمک و مساعدت کنند و یک‌جمله این کمک و مساعدت ارائه ارهاک و همفکری در زمینه امنیت مردم در

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۸۸۹۸۴۰۰

روزنامه جوان | شماره ۶۵۵۳

۶۴۹

تعریف شما از خوشحالی چیست...؟ کمی به این سؤال بیندیشید!

«کارل گوستاو یونگ» فیلسوف و روان‌شناس سوئسی تعبیر جالبی از خوشحالی دارد که از تعاریف ما کاملاً متمایز است!

بر اساس تعریف یونگ، خوشحالی یعنی توانمندی در شکست‌یابی و استقامت در برابر سختی‌ها.

یعنی اطمینان درونی به اینکه رنج و بیماری و مرگ جزء لاینفک زندگی است، اما هیچ‌یک نمی‌تواند مرا از یاد آورد.

خوشحالی یعنی میل به زندگی به رغم علم به فنانی همه چیز.

یعنی آگاهی از توانمندی عظیم ما برای مقابله با مشکلات... یعنی در سختی‌ها لبخند زدن!

خوشحالی یعنی بعد از هر زمین خوردن دوباره برخاستن. بعد از هر گریه باز خندیدن... و همچنان لبخند بر لب دیگران نشاندن!

یعنی حضور کامل در هستی؛ یعنی همچورود جاری بودن، یعنی به عظمتی بی‌پایان چشم دوختن.

... و در نهایت خوشحالی یعنی توانایی گفتن یک آری بزرگ به زندگی!

وعده اینترنت رایگان رئیسی

برای اقبال کم‌بر خوردار عملیاتی شد

معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری از فعال‌سازی بسته اینترنت نرست برای افراد مشمول سه‌دک اول یارانه بگیر در کشور خبر داد.

روز گذشته و در آستانه یک‌سالگی دولت سیزدهم، معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور از تحقق یکی از وعده‌های مهم دولت خود داد. مجید حقی، معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری

اطلاعات رگولاتوری گفت: در پی تأکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات برای اختصاص بسته اینترنت رایگان کم‌بر خوردار،

اطلاعات مشمولانی که در بازه زمانی تعیین‌شده از طریق سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir یا کد دستوری

۱۲۳۴*۴* ثبت‌نام کرده‌اند، پس از صحت‌سنجی شماره‌ها از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از طریق سامانه فناوری اطلاعات

به رگولاتوری اعلام شده‌است. حقی با اشاره به اینکه سرپرستان سرپرستان خانوارها که مشترک اپراتورهای همراه اول، ایرانسل، رایتل

و اپراتورهای مجازی تلفن همراه شاتل موبایل، های‌وب، اپتل، سامان تل و منقله آژاد کیش هستند به این اپراتورهای اعلام شده‌است و برای

سیمکارت این دسته از مشمولان که مشکلی برای فعال‌سازی بسته (مانندعدمسیم‌کارت به دلیل بدهی یا مسدودی...) نداشته‌اند، بسته

اینترنت برایشان فعال و پیامک فعال‌سازی هم ارسال شده‌است. وی تأکید کرد: این بسته سالانه اینترنت ۴۰ گیگابایت است که

۳۰ گیگابایت آن برای استفاده از سایت‌های منتخب و ۱۰ گیگابایت آن بابت قفلون، از اینترنت در نظر گرفته‌شده و با هدف حمایت از اقبال

کم‌بر خوردار و در قالب مسئولیت اجتماعی اپراتور اجرایی می‌شود.

وی اظهار کرد: متقاضیانی که ثبت‌نام آنها از طریق سامانه خدمات دولت هوشمند یا کدهای دستوری موفقیت‌آمیز بوده و این بسته برای آنها

فعال نشده‌است، می‌توانند با مراجعه به سایت اپراتور خود تماس گرفته و وضعیت فعال‌سازی بسته اینترنت خود را جویا شوند. در صورت عدم

دریافت پاسخ با مراجعه به نشانی: 0۹۱95.cra.ir درخواست خود را ثبت کنند تا رسیدگی شود. بر اساس اعلام وزارت ارتباطات، سرپرستان خانوار سه‌دک کم درآمد یارانه بگیران می‌توانند با مراجعه به پنجره

واحد خدمات دولت نسبت به فعال کردن بسته اینترنت خود اقدام کنند. پیش از این معاون دولت الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات

در باره نحوه ثبت‌نام دریافت اینترنت رایگان سه‌دک کم‌درآمد یارانه‌بگیران گفت: سرپرستان خانوار سه‌دک اول دریافت یارانه

می‌توانند با مراجعه به پنجره واحد خدمات دولت my.gov.ir بعد از ثبت‌نام وارد صفحه‌ای شوند که گزینه مشاهده وضعیت مشمول بودن

دریافت اینترنت رایگان وجود دارد و آن را فعال می‌کنند.

جواد هم‌افزود: این فعال‌شدن اینترنت رایگان برای شماره

تماس ثبت‌شده می‌آید و در صورتی که سرپرست خانوار تمایل به تغییر شماره تماس وارد شده را دارد می‌تواند شماره جدید را وارد و کلمه تأیید

را کلیک کند. موحد با اشاره به اینکه هر سه اپراتور مشمول این طرح هستند، تصریح کرد: این بسته فقط برای سرپرستان خانوار اختصاص

یافته‌است و شماره تماس وارد شده باید به نام سر پرست خانوار باشد.

در صورتی که متقاضیان امکان مراجعه به پنجره واحد خدمات دولت را نداشته‌اند می‌توانند از طریق کد USSD و با وارد کردن #۱۲۳۴*۴ در

تلفن همراه خود یک دریافت بسته رایگان اینترنت اقدام کنند.

بازگشت هوایبماری اوکرائنی به دادسرا

سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده سقوط هوایبماری اوکرائنی گفت: این پرونده با صدور

قرار جلب دادرسی و کیفرخواست در دادگاه ویژه‌ای در سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح شد. این پرونده در مرحله جلسات دادرسی با نقض تحقیقات

به دادسرا بازگشت. دادسرا در راستای رفع نقض اقدامات مؤثری انجام داده و پرونده پس از تکمیل

تحقیقات به دادگاه اعاده می‌شود.

حجتی پلیس سوئد هم متعجب است

در پایان این نشست خبری، مجید نوری (فرزند حمید نسوری) در پشت تریبون حضور یافت و سخنگوی قوه قضائیه خطاب به پسر حمید نوری

گفت: به شما قول می‌دهیم که اقدامات لازم را در مورد پرونده حمید نسوری انجام می‌دهیم. رأی

شهودی بر اساس شهادت یک‌سری افراد مسئله‌دار صادر شده‌است. این پرونده دارای ایراداتی است،

می‌بخشم.» اظهار داشت. در سال ۱۴۰۰ تعداد ۶۲۹

ی بخشش به عشق علی

این مقام ارشد قضایی در خصوص گذشت اولیای‌دم هم گفت: تلاش ما بر این است از ظرفیت‌های

مردمی، ساختار‌های سازمانی و استفاده از همه ظرفیت‌هایی که در راه تحقق صلح و سازش وجود

دارد، استفاده کنیم.

سناپتیی با اشاره به سه پویش «به عشق علی می‌بخشم»، اظهار داشت. در سال ۱۴۰۰ تعداد ۶۲۹

ی بخشش به عشق علی

این مقام ارشد قضایی در خصوص گذشت اولیای‌دم هم گفت: تلاش ما بر این است از ظرفیت‌های

مردمی، ساختار‌های سازمانی و استفاده از همه ظرفیت‌هایی که در راه تحقق صلح و سازش وجود

دارد، استفاده کنیم.

سناپتیی با اشاره به سه پویش «به عشق علی می‌بخشم»، اظهار داشت. در سال ۱۴۰۰ تعداد ۶۲۹

ی بخشش به عشق علی

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

تحویل ۵۰۰میلیون دلار از اموال زنجانی به وزارت نفت

فرد مورد اشاره را داندازی شبکه سازمان‌های فساد است. در حوزه فساد و مقابله با آن با کسی تعارفی

نداریم و این موضوع مورد تأکید رئیس قوه قضائیه و بزرگان نظام در عرصه‌های مختلف است. دستگاه

قضائیز بر همین اساس در حوزه مقابله با شبکه‌های سازمان‌یافته فساد اقدامات مثبتی انجام داده‌است.

وی ادامه داد: را داندازی شبکه سازمان‌یافته فساد از اتهامات این فرد است. این فرد به اعدام محکوم

شده‌است. همچنین متهمان دیگری این پرونده به موجب قرار داد، زمینه فساد به هشت سال

حبس محکوم شدند و حکم در حال اجرا است.

سناپتیی اسناد و مدارک خاصی به دست آمده‌است. در حال بررسی است و تحقیقات مقدماتی به صورت

مجرمانه است. براساس سرخنجایی که داریم، ممکن است اتهام دیگری در مورد ایشان مطرح شود. توسط

ضابطین اسناد و مدارک خاصی به دست آمده‌است. در حال بررسی است و تحقیقات مقدماتی و ممکن است

عناوین اتهامی دیگری هم اضافه شود.

چوبه‌دار در انتظار الکس

سناپتیی درباره بازداشت یکی از سر شبکه‌های فساد به نام الکس با نام واقعی شهروز سخزوری که

دو سال پیش به همراه مادر و فردی که رابط وی بود، به اتهام قاچاق دختران دستگیر شد، گفت: اتهام

در شعبه اول تجدیدنظر تهران در جریان رسیدگی قرار داد. در صورت قطعی شدن حکم پرونده، نتیجه

اعلام می‌شود.



کشف سرخنجای قوی از اموال زنجانی

مسعود سناپتیی درباره تعیین تکلیف اموال بایک زنجانی هم گفت: تکلیف اجرای حکم بر عهده

دادسرای عمومی و انقلاب تهران است. آنچه گزارش داریم این است که تاکنون نسبت به شناسایی اموال

و ارزیابی اموال داخل و خارج اقدام جدی انجام شده‌است.

وی افزود: تاکنون حدود ۵۰۰میلیون دلار به

وزارت نفت واگذار شده‌است، اما کل در مال این فرد یک میلیارد و ۹۶۶میلیون یورو است. در مورد

رد مال بقیه طلب به وزارت نفت بخشی از اموال این فرد در خارج از کشور قرار دارد. اقدامات

خوبی در راستای استرداد اموال در حال انجام است.

پیام عجز

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان»! این ستون متعلق به شماست. دلگوه‌های عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۹۶۸۵۰۰، تلفن: ۰۸۸۹۸۴۰۰۰ یا برونشماره‌استیم. در نظر داشته‌باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

اسکن کنید

شهروند – تهران: آلودگی تصویری در شهر تهران خیلی زیاد

شده که زبیدنه نیست. بعضی مواقع دیده می‌شود که تصویر یک فرد فوت‌شده را در سَر چهارراه و خیابان‌ها داربست بسیار بزرگ

نصب می‌کنند که برای اهالی همان محل شناخته‌شده نیست. چه لزومی دارد با این شکل و شمایل کار شود؟! لطفاً شهرداری یا این

مسائل برخورد کند.

اکبری – چهار دانگه: از شروع به کار شورای شهر جدید

در شهر چهار دانگه هنوز شهردار انتخاب نشده‌است. انتحاب شهردار که از مهم‌ترین کار و وظایف تعریف‌شده شهرواهاست

هنوز به سرانجام نرسیده و فقط چندین بار به انتخاب سرپرست اکفرا کرده‌اند. انتخاب شهردار برای مردم منطقه اهمیت دارد.

ایجاد ثبات در مدیریت شهری و شهرداری چهار دانگه و رونق فعالیت‌های عمرانی و ارائه خدمات شهری بهینه به مردم و کاهش

مشکلات شهری وظیفه یک شهردار است که در نبود شهردار، شهر چهار دانگه دچار مشکلات زیادی شده‌است. از استانداری تهران

تقاضا می‌کنم هر چه سریع‌تر وضعیت شهردار شهر چهار دانگه را تعیین تکلیف و نتیجه را به اطلاع مردم برسانند.